
Contacto

Teléfono 964281140
Fax 964283800
Correo Electrónico contratacion@portcastello.com

Dirección Postal

Muelle Serrano Lloberes s/n
(12100) Grao de Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXG24-0102 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 08:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Castellón
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portcastello.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tHo2DOA4dg%3D

Objeto del Contrato: Suministro en modalidad de renting de equipos multifunción para el servicio de
impresión, fotocopiado y escaneo de la APC

El procedimiento y naturaleza del contrato es de conformidad con la LCSP y los pliegos publicadosDescripción 
Valor estimado del contrato 64.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.000 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.portcastello.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3tHo2DOA4dg%3D


Precio de la oferta más baja 55.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GDX GROUP TECHNOLOGIC CONSULTING S.L.U.
NIF B98066962
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Parque tecnologico, Ronda Guglielmo Marconi, 11 oficina 10A
(46980) Paterna, Valencia España

Contacto

Teléfono +34 962611183
Correo Electrónico pili.rubio@gdx-group.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.550 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXG24-0102
Fecha de Formalización 04/10/2024

Contrato

report_exg24-0102 contrato place_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EfH
Ey%2BXzg0RUkyIN0oieqEC0d3QuWdK41XoCn0rt2m4vhfwPS3Z2QLUNaDpz/69BUBb6A4PP31kX76iZICm9XwAp9ZkOcZS
g7OozU1GwtvEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=i1uASHQFAp/3Ay9lKq1pbzHYAmsB3x7fvF734eLGKubwXXs9iDxim4rnMQjaw9ZeMkXK52z5GB8zY1AKLGKfjfBdwXfE95Ndig6dgTV7uBCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EfHEy%2BXzg0RUkyIN0oieqEC0d3QuWdK41XoCn0rt2m4vhfwPS3Z2QLUNaDpz/69BUBb6A4PP31kX76iZICm9XwAp9ZkOcZSg7OozU1GwtvEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EfHEy%2BXzg0RUkyIN0oieqEC0d3QuWdK41XoCn0rt2m4vhfwPS3Z2QLUNaDpz/69BUBb6A4PP31kX76iZICm9XwAp9ZkOcZSg7OozU1GwtvEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EfHEy%2BXzg0RUkyIN0oieqEC0d3QuWdK41XoCn0rt2m4vhfwPS3Z2QLUNaDpz/69BUBb6A4PP31kX76iZICm9XwAp9ZkOcZSg7OozU1GwtvEC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Muelle Serrano Lloberes s/n
(12100) Grao de Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/08/2024 a las 11:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Muelle Serrano Lloberes s/n
(12100) Grao de Castellón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/08/2024 a las 11:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 964281140
Correo Electrónico 
CONTRATACION@PORTCASTELLO.COM

Dirección Postal

Muelle Serrano LLoberes S/N
(12100) CASTELLÓN España

Presentación de recursos

Autoridad Portuaria de Castellón

Proceso de Licitación

ver clausulado del pcap
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del TEC de los dispositivos ofertados respecto al mínimo exigido en las prescripciones técnicas. (criterio
no-económico 2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

Incremento en el número de impresiones por minuto respecto al mínimo exigido en las prescripciones técnicas. (criterio
no-económico 1)

: OtrosSubtipo Criterio 



: 7.5Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Certificación ISO 20000 – Calidad de los servicios TI. (criterio no económico 4)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Disposición y participación en un programa de sostenibilidad medioambiental directamente o a través del fabricante.
(criterio juicio de valor 5)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Optimización y experiencia del equipo de trabajo adicional a la requerida en la solvencia técnica. (criterio juicio de valor
1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Participación en proyectos de despliegue de servicios de impresión para un volumen superior al solicitado por la APC.
(criterio juicio de valor 3)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Presentación formal del proyecto ofertado mediante videollamada máximo de 30 minutos. (criterio juico de valor 2). Este
requisito es obligatorio. En el caso de no querer hacerlo, el licitador estará eliminado y no se valorará el resto de la
oferta técnica.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Utilización para la fabricación de los dispositivos con más de un 25% de materiales/plásticos reciclados (*). (criterio juicio
de valor 6)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n%2BJYXErerbw4N avIWzMcHA%3D%3D

ID 0000014325451 |  2024-001054750 | Mon, 07 Oct 2024 08:59:15:703 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134834038695976873993957198651950361126 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n%2BJYXErerbw4NavIWzMcHA%3D%3D

